*

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC&CÔNG NGHỆ

Số: 1378 /BC-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  14 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả tháng 11/2022, nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2022

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-BCĐ389 ngày 04/01/2018 của Trưởng Ban

Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả về ban hành

Quy định chế độ báo cáo của Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; Công văn số 1238/BCĐ ngày 05/6/2019 của Ban chỉ đạo

389 tỉnh về việc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về công tác chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh.

 Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo tình hình công tác chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả tháng 11 năm 2022, như sau:

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 11/2022

 1. Tình hình triển khai

- Tổ chức 03 cuộc thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành về tiêu

chuẩn, đo lường, chất lượng.

- Tổ chức 01 Lớp tập huấn các quy định về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

trong kinh doanh vàng cho các tổ chức sản xuất, kinh doanh.

 2. Kết quả thực hiện

2.1. Kết quả thanh tra:

Chủ trì tổ chức 03 cuộc thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng đối với

03 tổ chức (gồm: 01 tổ chức kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng và 02 tổ chức kinh

doanh điện sinh hoạt có sử dụng phương tiện đo nhóm 2). Kết quả thanh tra không

có tổ chức vi phạm về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

2.2. Công tác tập huấn, tuyên truyền:

 Tổ chức 01 Lớp tập huấn các quy định về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

trong kinh doanh vàng cho các tổ chức sản xuất, kinh doanh với 26 lượt người tham

dự.

 II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả lĩnh vực khoa học

và công nghệ trong tháng được thực hiện nghiêm túc, đầy đủ. Các tổ chức, cá nhân

2

sản xuất, kinh doanh được thanh tra, kiểm tra đều chấp hành đầy đủ các quy định

của pháp luật về đo lường. Bên cạnh công tác thanh tra, kiểm tra, cũng đã hướng

dẫn, nhắc nhở tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh đúng quy định của pháp luật

về đo lường, chất lượng, góp phần bảo vệ quyền lợi và tạo niềm tin cho người tiêu

dùng.

 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12/2022

- Thực hiện hoàn thành 100% chương trình, kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm

2022. Đồng thời tiếp tục thực hiện biện pháp khảo sát về đo lường, chất lượng xăng

dầu bằng hình thức mua mẫu.

- Tham gia phối hợp Đoàn kiểm tra liên ngành tỉnh kiểm tra hoạt động kinh

doanh xăng dầu do Ban chỉ đạo 389 tỉnh chủ trì.

- Đánh giá tình hình và kết quả hoạt động chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả lĩnh vực khoa học công nghệ năm 2022 và phương hướng, nhiệm

vụ trọng tâm năm 2023.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo Thường trực Ban chỉ đạo 389 tỉnh Bình

Thuận được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Tổ giúp việc BCĐ 389 (Cục QLTT tỉnh);
- GĐ và PGĐ Sở (đ/c Trung);

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, CCTĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T06:25:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hoài Trung<trungnh@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T08:12:07+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!